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PROTOKÓŁ NR 30/2014 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2014r. 
 

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 
17 kwietnia 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Andrzej Wilkoński – Starosta 
Nowotomyski,Tomasz Szulc – Wicestarosta, JanuszDaszkiewicz – Skarbnik Powiatu oraz Maria 
Hryniak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 
 
Nieobecni: Członek Komisji Józef Ast 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 
następnie odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenach wiejskich. 
2. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” przyjęciem porządku obrad. 
 
Przechodząc do punktu pierwszego Przewodniczącypoprosił paniąMarię Hryniak 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu o przedstawienie informacji 
dotyczącej punktu pierwszego. 
 

Maria Hryniak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu–Rolnicy w 
większości nie mogą się zarejestrować w urzędach pracy jako osoby bezrobotne, nawet jeśli 
pracowali dodatkowo poza rolnictwem- wynika to z ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. Bezrobotnym nie może być osoba, która jest właścicielem lub 
posiadaczem nieruchomości rolnej o powierzchni użytków rolnych przekraczających 2 ha 
przeliczeniowe.  

W ubiegłym roku w Powiatowych Urzędach Pracy było zarejestrowanych tylko 56 tys. osób 
posiadających gospodarstwo rolne. To zaledwie 5,9% bezrobotnych zamieszkałych na wsi. 

Szacuje się, że rolnictwo ukrywa około 550 tys. osób bezrobotnych. Liczba ta jest nawet o 
20% większa jeśli uwzględni się biernych zawodowo, to znaczy osoby, które nie pracują i nie 
poszukują pracy, między innymi dlatego, że zniechęciły się bezskutecznością starań o płatne 
zajęcie albo takich starań nie podejmowały. 

Zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi w roku ubiegłym było 954,8 tys. 
osób, natomiast zarejestrowanych bezrobotnych posiadających gospodarstwo rolne 55,8 tys. 
osób. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 
 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady 
Powiatu”. 
1. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 
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2. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej. 
Teresa Sienkiewicz – Co roku mamy obowiązek sporządzania oceny zasobów pomocy społecznej. 

Narzędzia do tej oceny opracowujemy i przesyłamy drogą elektroniczną, ponieważ zawierają 

bardzo wiele danych. Ocena ta obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej w 

bardzo szerokim rozumieniu. Pod kontem demograficznym, można powiedzieć, że osoby 

mieszkające w Powiecie Nowotomyskim są w stosunkowo młodym wieku. W grupie osób w 

wieku  poprodukcyjnym przeważają kobiety. W niedalekiej przyszłości, trzeba będzie poszerzyć 

usługi dla osób w wieku poprodukcyjnym, poprzez stworzenie dla tej grupy odpowiedniej oferty. 

Liczba osób, które skorzystały z różnego rodzaju form pomocy społecznej, to 1464 z czego 1071 

osób kilkakrotnie. Osoby, które korzystają z naszej pomocy, otrzymują pomoc w formie 

niepieniężnej, ponieważ pomoc pieniężną posiadamy tylko dla osób niepełnosprawnych oraz 

rodzin zastępczych. Zmalał spadek zanotowanych umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej.  

 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 

 
3. Sprawozdanie z realizacji zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2013 roku 

oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej: 
1) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, 
2) realizacja zadań Organizatora Pieczy Zastępczej, 
3) świadczenia pienięŜne z pomocy społecznej i pieczy zastępczej, 
4) realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, 
5) przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie otrzymali sprawozdanie 

izapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? 
 
4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2013/2014 oraz informacja 

o stanie dróg powiatowych. 
Przewodniczący poinformował, iŜ temat ten był omawiany i zapytał, czy są pytania dotyczące 
tego punktu? Pytań nie było. 
 

5. Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli i 
wydania opinii w sprawie skargi. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy  projekt uchwały. 

 
Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie. 

Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 
 

O głos poprosiłSkarbnik Powiatu, którypoinformował o konieczności wprowadzenia na 
najbliższą sesję projektu uchwały, której nie ma w porządku obrad w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu na rok 2014.Zmiana dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych okwotę 
796.489,00 zł. Wojewódzki Urząd Pracy zawiadomił, że został przyjęty do realizacjiprojekt pn.: 
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„Podniesienie kwalifikacji zawodowych osób zagrożonych wykluczeniemspołecznym”. Kwota 
dofinansowania wynosi 796.489,00 zł. Środki własne do realizacjiprojektu stanowią kwotę 
25.990,00 zł. Projekt po stronie wydatków stanowi ogółem kwotę822.479,00 zł i jest 
realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwałypod głosowanie. 
Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” 

pozytywnymzaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

        
       /-/Szymon Staśkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Michał Opala 


